PAGE

ДОГОВОР № __
г. Санкт-Петербург

«    »                         201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью ________________, в лице Генерального директора ______________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице Генерального директора ___________________,  действующего на основании   Устава, с  другой  стороны,  именуемые в дальнейшем каждый в отдельности «Сторона», а вместе «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику по вывозу (удалению) твердых бытовых отходов IV-V класса опасности (далее по тексту – ТБО), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель по настоящему  договору не оказывает услуг по вывозу следующих категорий отходов: горящих отходов, золы и прочих опасных, тяжеловесных и крупногабаритных отходов, люминесцентных ламп, радиоактивных отходов и медицинских отходов, запрещенных к приему на сортировку и захоронение на полигонах ТБО.

1.3. По настоящему договору Исполнителю не переходит право собственности на ТБО Заказчика.

2. Права и обязанности сторон
2.1.   В рамках настоящего договора Заказчик обязан:

2.1.1. Предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для выполнения заявки.
2.1.2 . Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.
2.1.3. Принимать выполненные Исполнителем услуги по Акту приемки оказанных услуг или представить мотивированный отказ  от приемки  услуг.

2.2.    В рамках настоящего договора Исполнитель обязан:

2.2.1.Своевременно и качественно выполнять услуги по договору в полном объеме и в соответствии с заявкой Заказчика, сдать услуги  Заказчику в  соответствии  с  условиями настоящего Договора.
2.2.2. Предоставить Заказчику Акт выполненных работ (оказания услуг).
3. Цена и порядок оплаты

3.1.  Стоимость услуг по договору составляет ____ руб. (___ рублей 00 коп), в том числе НДС ___ руб. (____ рублей 00 коп).
В стоимость услуг включены все налоги и затраты Исполнителя.
3.2. Оплата Заказчиком производится  в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг). Указанный Акт передается Исполнителем Заказчику вместе со счетом.
3.3. Письменный мотивированный отказ Заказчика от подписания Акта оказанных услуг направляется Исполнителю в письменном виде заказным письмом с уведомлением, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта оказанных услуг.

3.4. В случае непредоставления Заказчиком мотивированного отказа в соответствии с п.3.3. Договора, услуги считаются оказанными в полном объеме и Заказчик претензий не имеет.
3.5. Моментом  оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. Ответственность сторон
4.1.  В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, указанных  в п.3.2. настоящего Договора, более чем на два дня, Исполнитель имеет право требовать выплату пени за каждый день просрочки в размере 0,01% от  стоимости услуг, указанных в акте выполненных работ (оказанных услуг).
4.2. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения обязательств по настоящему Договору, Заказчик имеет право требовать выплату пени за каждый день просрочки в размере 0,01% от  размера предполагаемых затрат, указанных в пункте 3.1. настоящего Договора.

4.3. В случае несоблюдения Исполнителем требований к сроку и к качеству оказания услуги, услуги не считаются оказанными.

4.4. Исполнитель берёт на себя ответственность за соблюдение правил техники безопасности при проведении оказываемых услуг в рамках настоящего договора.

4.5. Исполнитель берёт на себя ответственность за сохранность материальных ценностей, вверенных Исполнителю Заказчиком в период оказания услуг по настоящему договору.

4.6. Выплата пени не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору.
5. Порядок разрешения споров.

5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами по взаимному соглашению.

5.2. В случае не достижения согласия, споры по настоящему договору разрешаются в арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен на срок с «   »            201_ г.  по «   »           201_ г.
6.2. Первоначальный и конечный сроки оказания услуг по настоящему Договору согласованы Сторонами в пределах срока начала и срока окончания действия настоящего Договора, указанные в п. 6.1. настоящего Договора. Стороны могут устанавливать промежуточные сроки исполнения обязательств по настоящему Договору.
7. Особые условия.
7.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору, составленные в письменной форме и подписанные обеими сторонами, являются его неотъемлемой частью.

7.3.Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Юридически адреса, расчетные счета и подписи сторон.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор

______________________ / /

	Генеральный директор

__________________ / /

PAGE
1